
 
 
 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
СРЕДНЯЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

«Ново-Никольская гимназия» 
 

108808, город Москва, д. Ивановское, ул. Семёна Гордого, д. 4 тел. +7 (916) 764-94-10, info@n-ng.ru 
 

 

 

ПРИКАЗ 

Москва. 21.08.2023                                                                                                                                                №221-Б 

  

«Об утверждении образца и Порядка выдачи документов лицам, освоившим образовательные программы, по 
которым не предусмотрено проведение итоговой аттестации в АНО СОШ «Ново-Никольская гимназия» 

В соответствии с частью 15 статьи 60 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» 

Приказываю: 

1. Утвердить образец документа лицам, освоившим образовательные программы, по которым не 
предусмотрено проведение итоговой аттестации в АНО СОШ «Ново-Никольская гимназия» (Приложение 
№1 к настоящему Приказу). 

2. Утвердить Порядок выдачи документа лицам, освоившим образовательные программы, по которым не 

предусмотрено проведение итоговой аттестации в АНО СОШ «Ново-Никольская гимназия» (Приложение 

№2 к настоящему Приказу). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
 
 

Директор АНО СОШ «Ново-Никольская гимназия» 
 

Андреева М.Г. 
 

_______________ 
 

М.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1 
К приказу №221-Б «Об утверждении образца и Порядка выдачи документов лицам, освоившим образовательные 
программы, по которым не предусмотрено проведение итоговой аттестации в АНО СОШ «Ново-Никольская 
гимназия» от 21.08.2023. 

 

Образец документа об обучении по образовательной программе начального общего 
образования в АНО СОШ «Ново-Никольская гимназия» 

 

 
 
 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
СРЕДНЯЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

«Ново-Никольская гимназия» 
 

108808, город Москва, д. Ивановское, ул. Семёна Гордого, д. 4 тел. +7 (916) 764-94-10, info@n-ng.ru 
 
 

От ( ____)  ______________ 20____ г.                                                                                          №____________ 

 

СПРАВКА 
Данная справка выдана для предъявления по месту требования о том, что 

 
_____________________________________      _______________________ 

(Ф.И.О. обучающегося)                                               ( дата рождения) 

На основании приказа №____________     от _________г. 

В период с ___________ по ____________ 

проходил обучение в АНО СОШ «Ново-Никольская гимназия» по программе начального 
общего образования. 

Форма обучения:   _____очная____ 

И освоил программу начального общего образования за ________ класс 

Сведения о содержании и результатах освоения обучающимся образовательной 
программы начального общего образования – в приложении 1 к настоящему 
документу. 

Директор АНО СОШ «Ново-Никольская гимназия» 
 

Андреева М.Г. 
 

_______________ 
М.П. 

mailto:info@n-ng.ru


Приложение 1 к справке № ______ от _______ 

о прохождении обучения в АНО СОШ «Ново-Никольская гимназия». 

Сведения о содержании и результатах освоения обучающимся образовательной 
программы начального общего образования за ______ класс 

 

Ф.И.О обучающегося 

 

№ 

 

Наименование 
учебного предмета 

 

Промежуточная 
оценка (для выбывших 

в течении учебного 
года) 

 

Итоговая оценка 

1. Русский язык   

2. Математика   

3. Окружающий мир   

4. Литературное 
чтение 

  

5. Физическая 
культура 

  

6. Технология   

7. Изобразительное 
искусство 

  

8. Музыка   

 

 

Директор АНО СОШ «Ново-Никольская гимназия» 
 

Андреева М.Г. 
 

_______________ 
М.П. 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 
К приказу №221-Б «Об утверждении образца и Порядка выдачи документов лицам, освоившим образовательные 
программы, по которым не предусмотрено проведение итоговой аттестации в АНО СОШ «Ново-Никольская 
гимназия» от 21.08.2023. 

Порядок выдачи документа об обучении по образовательным программам, 

по которым не предусмотрено проведение итоговой аттестации в АНО 

СОШ «Ново-Никольская гимназия» 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила выдачи документа освоившим 

образовательные программы, по которым не предусмотрено проведение итоговой 

аттестации в АНО СОШ «Ново-Никольская гимназия 

2. Документом об освоении образовательных программ, по которым не предусмотрено 

проведение итоговой аттестации является справка и приложение 1 к справке, в 

котором содержатся сведения о содержании и результатах освоения обучающимся 

образовательной программы начального общего образования 

3. Форма справки утверждается приказом директора учреждения. 

4. Справка выдается обучающимся по заявлению их родителей (законных 

представителей). Затребовать справку родитель (законный представитель) может по 

письменному заявлению. 

5. Справка выдается учреждением в срок, не превышающий 5 календарных дня со дня 

со дня требования. 

 

Директор АНО СОШ «Ново-Никольская гимназия» 
 

Андреева М.Г. 
 

_______________ 
 

М.П. 

 


		2024-12-03T14:39:13+0300
	АНО СОШ "НОВО-НИКОЛЬСКАЯ ГИМНАЗИЯ"




